se requiere del Departamento la duplicación de su actual aporte de $2.000.000.00.

La Institución siempre ha contado con el generoso apoyo de los Parlamentarios Cordobeses.
Hasta el año de 1970, el auxilio aportado por ellos fué de ùn millón de pesos ($1.000.000.00)
A partir de 1971, fué elvado al millón quinientos mil pesos ($1.500.000.oo), de los cuales
la Universidad recibió $1.400.000.00, debido a un traslado de $100.000.oo que hicieron -
los Parlamentarios a un Colegio del Departamento. Para la presente vigencia (1973) el auxi
lio programado fué de $1.419.000.00 sin que hasta la fecha se haya recibido ninguna parti-